
Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 1 

 
 
Navazujeme na Zprávu o činnosti v procesu plánování sociálních 

služeb v našem regionu, která byla přednesena  
Zastupitelstvu města Kostelec nad Orlicí dne 24.9.2007 

 
 
 

Změna v pracovních skupinách: 
 
 

Vstup 3 nových členů: celkem 11 členů 
 I. pracovní skupina -  zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 

-  Mgr. Miroslava Červinková – o.s. ORION 
- Černohorský Petr – Městská policie, Kostelec nad Orlicí 
- Kaplanová Iva – o.s. Šťastný domov, Svídnice 
 
Vstup 3 nových členů: celkem 12 členů 
II. pracovní skupina – senioři a zdravotně postižení občané 
- Mgr. Miroslava Červinková – o.s. ORION 
- Kaplanová Iva – o.s. Šťastný domov, Svídnice 
- Zdeňka Šotolová  
- Ing. Jana Vajglová – (SPCCH) 
 
 
 

 
Ukončení smlouvy: 

 
 
Dne 30. června 2008 byla ukončena spolupráce Města KO a 
Občanského poradenského střediska HK při realizaci projektu 
„Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního 
plánování SS v KHK.  
Cílem bylo prohloubení znalostí zadavatelů SS z řad spádových obcí o 
problematice plánování SS a zlepšit spolupráci s poskytovateli SS a 
služeb souvisejících. Do projektu se zapojilo 13 obcí s rozšířenou 
působností v Královéhradeckém kraji. 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 2 

 
 

Vzdělávání: 
 

 
II. prezentace informací zaměřených na povinnosti obce v oblasti 

SS, nástroje a způsoby jejich řešení  15.11.2007 
 (schůzka navazovala na setkání 30.8.2007) 

- pro přítomné starosty z okolních obcí – prezentace PS, info o DPS, 
Domovince (jaké a komu jsou služby poskytované, jakým způsobem 
podat žádost, základní údaje o počtu zaměstnanců, klientů a finančním 
rozpočtu PS, příspěvek města na provoz, příjmy od klientů, dotace 
MPSV, dotace KHK)  
 

 
 

Vzdělávání poskytovatelů - únor 2008 
(setkání poskytovatelů SS, kteří na kostelecku působí a organizací, 

které s Městem KO spolupracují). 
 

Diskuse o 5 základních principech v sociálních službách: 
- vycházet z individuálních potřeb klienta 
- zabraňovat vzniku závislosti na službě 
- poskytovat služby transparentně 
- umožňovat uživatelům využívat návazné služby 
- zachovávat lidskou důstojnost 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 3 

 

 
Standardizace komunitního plánování sociálních služeb 

 
 

Analýza připravenosti na přijetí kritérií plánování SS  
duben – květen 2008 

Výsledkem analýzy je popis modelů naplňování vybraných kritérií a 
analýza podmínek, které musely být splněny, aby byly tyto modely 
funkční. Tohoto hodnocení se zúčastnilo 5 obcí PO3 z KHK, které na 
svém území plánují sociální služby delší čas.  
 

Bylo vybráno 6 kritérií, která jsou považována za klíčové pro 
zabezpečení procesu. Celkem bylo vyhodnoceno 18 subkritérií a 
formulováno 96 faktorů (externích i vnějších). 
Hodnocení se opíralo i o soulad výpovědí, kdy porovnání shody bylo 
provedeno vzájemně mezi všemi respondenty. 
Rozhovory byly vedeny samostatně: 
- s koordinátorem KPSS (Kovaříčková) 
- s členem řídící skupiny/politickým garantem (Ing. Weisserová) 
- s vedoucí odboru sociálních věcí (Mgr. Stojanová) 
- s členem pracovní skupiny ( Serbousková) 
 

Komise k hodnocení vybrala tyto kritéria: 
1.2. Je schválen záměr tvorby Plánu rozvoje SS a obsahuje prvky 
obsažené v popisu kritéria 
 

1.3. Je plán sociálních služeb schválen samosprávou 
 

3.1. Jsou stanoveny požadavky na kvalifikaci a kompetentnost osob 
v organizační struktuře procesu 
 

4.1. Je definována organizační struktura procesu plánování, popis 
činností, rozhodovací pravomoci a zodpovědnosti jednotlivých pozic. 
 

5.3. Jsou uživatelé i zadavatelé zapojeni do přípravy a zpracování 
Plánu rozvoje SS a veřejnost má možnost připomínkovat priority, 
opatření a aktivity.  
 

8.1. Existují postupy pro monitorování a vyhodnocování procesu 
plánování SS a implementace Plánu. 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 4 

 
 

Závěr z analýzy připravenosti na přijetí kritérií plánování SS  
doporučení – např.: 

 
- vytvořit závazná dotační pravidla, podle kterých by byly přidělovány  
  finanční příspěvky v souladu s komunitním plánem 
 

- zahájit vyjednávání o závaznosti plánu pro okolní obce aj. 
 

Souhrnná zpráva za všechny hodnocené obce PO3 bude předána 
anonymně na MPSV jako podnět k dalšímu vývoji koncepce 
plánování SS v rovině metodické i legislativní.  
 
 

 
Nové dokumenty: 

 
 
V dubnu schválila RM  (Usnesení č. 8/48/2008): 
 - organizační strukturu celého procesu 
-  kompetence osob, které budou v procesu zastupovat  
   Město Kostelec n.Orlicí 
 
 

 
Změny priorit v dokumentu 

 
 

� Pracovní i řídící skupina se shodly na změně priority - 
vybudovat nízkoprahového zařízení pro mládež 15+ na zřízení 
čajovny, a to z důvodu náročnosti finanční investice a 
chybějícího vhodného prostoru.  

 
Touto změnou se nemění názor všech zúčastněných, že nízkoprahové 
zařízení pro mládež v našem městě chybí. 
Tato změna bude předložena Radě i Zastupitelstvu města KO 
k dalšímu projednávání. 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 5 

 
� Jednou z dalších priorit KP SS je rozšíření terénní PS do 

okolních obcí, kdy obce na základě uzavřené smlouvy s městem 
KO  přispívají finančně na zajištění této služby pro své občany. 

 
V současné době mají uzavřenou smlouvu o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby tyto obce: Doudleby nad Orlicí, Častolovice, 
Zdelov, Borovnice a Svídnice.  
I nadále se pracovnice OSV a vedoucí PS snaží rozšířit služby do 
okolních obcí a vyjednávat se starosty. 

 
 

Na co jsme využili finance z evropského fondu: 
 

 
Z finanční položky komunitní plánování SS, kde jsme finance získali 
z Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů v rámci grantového 
schématu „Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů v oblasti SS 
v současné době realizujeme např. projekt:  
 

„Bezpečnostní řetízky pro klid a bezpečí seniorů“. 
Projekt je zaměřen na cílovou skupinu – senioři nad 65 let věku, popř. 
osoby se zdravotním postižením, kterým bude zdarma nainstalován 
bezpečnostní řetízek na vchodové dveře. Předběžně plánujeme 
uspokojit zájem cca 300-350 žadatelů.  
Cílem této akce dosáhnout kvalitnějšího zabezpečení vstupních dveří 
do domu či bytu a zvýšit pocit bezpečí u seniorů.  
Bezpečnostní řetízky pro Město KO, za výhodnější nákupní cenu, 
zajistí a.s. FAB v RK.  
Montáž provede městská policie ve spolupráci s členy Sboru 
dobrovolných hasičů v KO. 
 
 

Na základě informací z tisku a rozhlasu se na nás obrátili i starostové 
okolních obcí s žádostí o zapojení se do této akce s tím, že by pro své 
občany tyto řetízky nakoupili za výhodnější cenu od Města KO a 
uhradili je  ze svého rozpočtu obce.  
 
 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 6 

 
 

 
Projekt na rok 2009 - 2010 

 
 
Dle sdělení krajského koordinátora komunitního plánování sociálních 

služeb nám byl schválen projekt: 
„Zvýšení dostupnosti a kvality sociálních služeb na Kostelecku“,  

na zajištění budeme čerpat finanční prostředky ve výši: 
1.160 000,-Kč 

 
Projekt je plně hrazen z Operačního programu:  

Lidské zdroje – Sociální integrace rovné příležitosti 
Harmonogram - projektu byl vypracován na 2 roky a hlavním 

cílem je zvýšení dostupnosti a kvality sociálních služeb na 
Kostelecku. 

 
Podcíle 
-  důraz na zapojení a informovanost veřejnosti do procesu 
-  zajištění udržitelnosti politické podpory 
-  aktualizace střednědobého plánu rozvoje SS Kostelecka 
 

 
Aktivity, které vedou k naplnění cíle např. 
- zapojení obcí PO1 
- evaluace a revize plánu SS 
- rozpracování plánu SS do operační úrovně a její naplňování 
- tvorba podmínek k naplnění opatření plánu SS 
- zapojení veřejnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2008 

 7 

 
 
 
 
 
 

Děkuji za pozornost! 
 
 

Kovaříčková Běla 
Koordinátor komunitního plánování sociálních služeb  

 Odbor sociálních věcí, Město Kostelec nad Orlicí 
 
 
 
 
 
 

Určeno pro: 
 zasedání RM – dne 6. října 2008 

    zasedání ZM – dne  13. října 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracováno dne 30. září 2008 


